

Sammanfattning av finansiell information Helåret 2002

ABB Ltd Resultaträkning, sammanfattning (ej granskat)

	januari - december		oktober - december	
	2002	2001	2002	2001
	(i miljoner, förutom aktiedata)			
Rörelsens intäkter	\$ 18 295	\$ 19 382	\$ 5 268	\$ 5 530
Rörelsens kostnader	(13 769)	(14 910)	(4 122)	(4 557)
Bruttovinst	4 526	4 472	1 146	973
Försäljnings- och administrationskostnader	(4 033)	(3 993)	(1 052)	(1 154)
Avskrivningar	(41)	(195)	(11)	(51)
Övriga intäkter (kostnader), netto	(116)	(105)	(83)	(206)
Resultat före räntenetto och skatter (EBIT)	336	179	—	(438)
Ränteintäkter och utdelningar	193	414	3	101
Räntekostnader och andra finansiella kostnader	(322)	(604)	(164)	(158)
Resultat från kvarvarande verksamhet före skatter och minoritetsintressen	207	(11)	(161)	(495)
Skatter	(70)	(80)	55	61
Minoritetsintressen	(71)	(36)	(22)	(21)
Resultat från kvarvarande verksamhet	66	(127)	(128)	(455)
Resultat från avvecklad verksamhet, netto efter skatter	(853)	(501)	(710)	(525)
Kumulativ effekt av förändring av redovisningsprinciper (SFAS 133), netto efter skatter	—	(63)	—	—
Nettoförlust	\$ (787)	\$ (691)	\$ (838)	\$ (980)
Vinst (förlust) per aktie, grundläggande:				
Resultat från kvarvarande verksamhet	\$ 0,06	\$ (0,11)	\$ (0,12)	\$ (0,41)
Nettoförlust	\$ (0,71)	\$ (0,61)	\$ (0,75)	\$ (0,88)
Vinst (förlust) per aktie, vid full konvertering				
Resultat från kvarvarande verksamhet	\$ 0,10	\$ (0,11)	\$ (0,12)	\$ (0,41)
Nettoförlust	\$ (0,84)	\$ (0,61)	\$ (0,75)	\$ (0,88)

Belopp i tidigare perioder har omklassificerats för att överensstämma med Bolagets nuvarande redovisning.

ABB Ltd
Balansräkning, sammanfattning (ej granskat)

	Den 31 december 2002	Den 30 september 2002	Den 31 december 2001
	(i miljoner)		
Likvida medel	\$ 2 478	\$ 1 597	\$ 2 442
Kortfristiga placeringar	2 212	1 896	2 924
Fordringar, netto	7 197	6 513	6 692
Varulager, netto	2 377	2 883	2 568
Förutbetalda kostnader och övrigt	2 694	2 097	2 122
Tillgångar som ska säljas	3 059	7 124	5 912
Summa omsättningstillgångar	20 053	22 110	22 660
Långfristiga placeringar	1 802	1 996	2 086
Materiella anläggningstillgångar, netto	2 792	2 657	2 753
Goodwill	2 321	2 333	2 188
Övriga immateriella tillgångar, netto	591	594	587
Investeringar och övrigt	1 990	2 237	2 070
Summa tillgångar	\$ 29 549	\$ 31 927	\$ 32 344
Leverantörsskulder	\$ 2 961	\$ 2 495	\$ 2 506
Övriga kostfristiga skulder	2 195	2 410	2 517
Kortfristig upplåning och kortfristig andel av långfristig upplåning	2 576	3 641	4 701
Upplupna skulder och övrigt	8 352	7 038	7 100
Skulder inom avvecklad verksamhet	2 295	3 664	3 342
Summa kortfristiga skulder	18 379	19 248	20 166
Långfristig upplåning	5 376	5 475	5 003
Pensioner och övriga relaterade ersättningar	1 659	1 829	1 617
Uppskjuten skatt	1 179	1 088	1 049
Övriga skulder	1 647	2 085	2 280
Summa skulder	28 240	29 725	30 115
Minoritetsintressen	257	270	215
Aktiekapital och övriga bundna fonder (1 280 009 432 registrerade aktier, 1 200 009 432 utestående aktier)	2 027	2 027	2 028
Balanserade vinstmedel	2 648	3 486	3 435
Ackumulerad övrig heltäckande förlust	(1 873)	(1 831)	(1 699)
Återköpta aktier, anskaffningsvärde (86 875 616 aktier)	(1 750)	(1 750)	(1 750)
Summa eget kapital	1 052	1 932	2 014
Summa skulder och eget kapital	\$ 29 549	\$ 31 927	\$ 32 344

Belopp i tidigare perioder har omklassificerats för att överensstämja med Bolagets nuvarande redovisning.

ABB Ltd
Kassaflödesanalys, sammanfattning (ej granskat)

	january - december		oktober - december	
	2002	2001	2002	2001
	(i miljoner)			
Kassaflöde från rörelsen				
Nettovinst (förlust)	\$ (787)	\$ (691)	\$ (838)	\$ (980)
<i>Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet från rörelsen:</i>				
Avskrivningar	611	787	169	204
Förändringar av avsättningar*	(188)	1 146	230	1 149
Pensioner och övriga relaterade ersättningar	144	1	75	(13)
Uppskjuten skatt	(121)	(89)	(72)	(102)
Nettovinst från försäljning av materiella anläggningstillgångar	(23)	(23)	(3)	(10)
Övrigt	71	121	213	119
Förändring av rörelsekapital				
Kortfristiga placeringar, handel (trading)	498	72	--	(7)
Kundfordringar	605	65	231	199
Varulager	367	(106)	502	443
Leverantörsskulder	79	736	132	292
Övriga tillgångar och skulder, netto	(1 130)	(36)	(278)	502
Summa kassaflöde från rörelsen	126	1 983	361	1 796
Kassaflöde från investeringsaktiviteter				
Förändring av långfristiga placeringar	13	(907)	(99)	198
Förvärv av kortfristiga placeringar, andra än handel (trading)	(4 184)	(3 280)	(1 848)	(1 032)
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	(602)	(761)	(158)	(201)
Förvärv av verksamheter (netto efter förvärvade likvida medel)	(144)	(578)	(45)	(3)
Försäljning av kortfristiga placeringar (andra än handel, trading)	4 332	3 873	1 696	1 105
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	476	152	86	72
Försäljning av verksamheter (netto efter avyttrade likvida medel)	2 583	283	2 326	252
Summa kassaflöde från investeringsaktiviteter	2 474	(1 218)	1 958	391
Kassaflöde från finansieringsaktiviteter				
Förändring i lån	(2 815)	2 639	(1 796)	(1 661)
Transaktioner avseende aktiekapital och återköpta aktier	--	(1 393)	--	40
Utbetald utdelning	--	(502)	--	--
Övrigt	73	(67)	140	(6)
Summa kassaflöde från finansieringsaktiviteter	(2 742)	677	(1 656)	(1 627)
Effekter av valutakursförändringar på likvida medel	141	(72)	91	(25)
Förändring av likvida medel, netto	(1)	1 370	754	535
Likvida medel (vid periodens början - omräknat)	2 442	1 244	1 597	1 964
Likvida medel (vid periodens början - tillgångar som ska säljas)	325	153	415	268
Likvida medel (vid periodens början - totalt)	2 767	1 397	2 012	2 232
Likvida medel (vid periodens slut - omräknat)	2 478	2 442	2 478	2 442
Likvida medel (vid periodens slut - tillgångar som ska säljas)	288	325	288	325
Likvida medel (vid periodens slut - totalt)	\$ 2 766	\$ 2 767	\$ 2 766	\$ 2 767
Betalda räntor	\$ 474	\$ 702	\$ 30	\$ 123
Betalda skatter	\$ 298	\$ 273	\$ 96	\$ 10

* Omräknat för att avspegla förändringar i alla avsättningar (tidigare omfattade denna post endast omstruktureringskostnader)

Belopp i tidigare perioder har omklassificerats för att överensstämja med Bolagets nuvarande redovisning.

ABB Ltd noter till sammanfattning av finansiell redovisning (ej granskat)

(i MUSD, utom aktiedata)

Not 1 Utvecklingen för året som slutade 31 december 2002:

- **Bolagsstämma**
Vid bolagsstämman 12 mars 2002 godkände Bolagets aktieägare beslutet att inte ge någon utdelning 2002. Därtill godkände aktieägarna beslutet, påkallat av förändrade marknadsförhållanden, att inte genomföra en nedsättning av aktiekapitalet motsvarande de 24 miljoner aktier som köptes under första halvåret 2001.
- **Omstruktureringsprogram**

Programmet 2001

I juli 2001 meddelade Bolaget ett omstruktureringsprogram som förväntades sträcka sig över 18 månader. Detta omstruktureringsprogram initierades för att förenkla produktutbudet, minska antalet överlappande verksamheter och genomföra andra neddragningar som svar på konsolidering hos större kunder i vissa branscher.

Per den 31 december 2002 redovisade Bolaget totala omstruktureringskostnader och relaterade nedskrivningar av tillgångar på 187 MUSD. Kostnader på 166 MUSD relaterades till personalminskningar och kostnader på 38 MUSD relaterades till uppsägning av leasingavtal och övriga avvecklingskostnader associerade med omstruktureringsprogrammet. Dessa kostnader inkluderas i Övriga intäkter (kostnader), netto. Grundat på analys har Ledningens bedömning reviderats, vilket resulterat i en minskning på 31 MUSD av de upplupna beloppen för personalminskningar, uppsägning av leasingavtal och övriga avvecklingskostnader. Denna revidering tas upp som en komponent i Övriga intäkter (kostnader), netto. Uppsägningsersättningar på 176 MUSD betalades ut under 2002 till ungefär 4 490 medarbetare och 29 MUSD betalades för att täcka kostnader associerade med uppsägning av leasingavtal och övriga avvecklingskostnader. Personalminskningarna inkluderar medarbetare inom produktion, ledning och administration. Den 31 december 2002 inkluderade posten upplupna skulder 78 MUSD för uppsägningsersättningar och 49 MUSD för uppsägning av leasingavtal och övriga avvecklingskostnader.

Som ett resultat av Bolagets omstruktureringsprogram har vissa tillgångar identifierats som nedskrivna eller kommer inte längre att användas i kvarvarande verksamhet. Bolaget redovisade en avsättning på 14 MUSD för att skriva ned dessa tillgångar till marknadsvärde. Dessa kostnader inkluderas i Övriga intäkter (kostnader), netto.

Programmet Step Change

I oktober 2002 meddelande företaget programmet Step Change som syftar till att minska ABB:s kostnadsbas och öka konkurrenskraften samt bereda väg för en kulturförändring. Programmet ska minska kostnaderna med minst 800 MUSD över 18 månader.

Under 2002 redovisade Bolaget totala omstruktureringskostnader och relaterade nedskrivningar av tillgångar på 79 MUSD. Kostnader på 51 MUSD relaterades till personalminskningar och kostnader på 26 MUSD relaterades till uppsägning av leasingavtal och övriga avvecklingskostnader associerade med omstruktureringsprogrammet. Dessa kostnader inkluderas i Övriga intäkter (kostnader), netto. Uppsägningsersättningar på 13 MUSD betalades ut till ungefär 200 medarbetare och 1 MUSD betalades ut för att täcka kostnader associerade med uppsägning av leasingavtal och övriga avvecklingskostnader. Personalminskningarna inkluderar medarbetare inom produktion, ledning och administration. Den 31 december 2002 inkluderade posten upplupna skulder 38 MUSD för uppsägningsersättningar och 25 MUSD för uppsägning av leasingavtal och övriga avvecklingskostnader.

Som ett resultat av programmet Step Change har vissa tillgångar identifierats som nedskrivna eller kommer inte längre att användas i kvarvarande verksamhet. Bolaget redovisade en avsättning på 2 MUSD för att

skriva ned dessa tillgångar till marknadsvärde. Dessa kostnader inkluderas i Övriga intäkter (kostnader), netto.

- **Lån**
Bolagets totala utestående upplåning 31 december 2002 och 2001 uppgick till 7 952 MUSD respektive 9 704 MUSD (av vilka 86 MUSD har omklassificerats till skulder i avvecklad verksamhet den 31 december 2001 i samband med att vissa verksamheter upphör). Av det totala utestående beloppet var 478 MUSD den 31 december 2002 och 3 297 MUSD den 31 december 2001 i form av företagscertifikat med en genomsnittlig ränta på 4,8% respektive 2,7%.

I mars 2002 använde Bolaget 2 845 MUSD från en bankkredit på 3 miljarder USD som upprättades i december 2001. En del av krediten användes för att betala tillbaka företagscertifikat, som minskades till 1 760 MUSD den 31 mars 2002. Under det andra kvartalet 2002 minskades utestående företagscertifikat ytterligare till 349 MUSD den 30 juni 2002, huvudsakligen som ett resultat av förfallna belopp. Till följd av utgivning av ytterligare företagscertifikat under tredje kvartalet 2002 uppstod en nettoökning av utestående företagscertifikat till 674 MUSD den 30 september 2002.

I maj 2002 lanserade bolaget konvertibla obligationer för ett kapitalbelopp på 968 MUSD som förfaller 2007. Obligationerna betalar ränta halvårsvis till en fast årlig ränta på 4,625% och kan konverteras till ungefär 85 miljoner aktier i bolaget.

Också i maj 2002 gav bolaget ut obligationer, som förfaller 2009, till ett kapitalbelopp på 200 miljoner brittiska pund, eller ungefär 292 MUSD, med halvårsvis ränteutbetalning om 10% per år. Dessutom gav bolaget ut obligationer i maj 2002, som förfaller 2008, till ett kapitalbelopp på 500 miljoner euro, eller ungefär 466 MUSD, med halvårsvis ränteutbetalning om 9,5% per år. I linje med Bolagets policy att minska sina räntenivåer och valutaexponering har en valutaswap och en ränteswap använts för att modifiera dessa obligationers karaktäristika.

I enlighet med villkoren i bolagets bankkredit på 3 miljarder USD, justerad i april 2002, har inkomsterna från de konvertibla obligationerna, samt obligationerna i euro och i pund, använts för att återbetala och minska de tillgängliga beloppen i bankkrediten till 1 315 MUSD den 30 juni 2002. Också i enlighet med villkoren i bankkrediten har inkomsterna från försäljningen av fastigheterna i Sverige, som meddelades under andra kvartalet 2002, använts för att återbetala och ytterligare minska det belopp som är tillgängligt enligt bankkrediten till 1 000 MUSD den 30 september 2002. Detta belopp återbetalades under fjärde kvartalet 2002 och krediten upphörde.

I december 2002 etablerade Bolaget en ny bankkredit som löper över 364 dagar på 1,5 miljarder USD. Per den 31 december 2002 har denna bankkredit ej utnyttjats. Ett belopp på maximalt 750 MUSD kan utsträckas till upp till ytterligare 364 dagar i form av ett lån för bestämd period.

Bankkreditens säkras av ett paket med ABB-tillgångar, inklusive en del av divisionen Oil, Gas and Petrochemicals, som är öronmärkt för försäljning under 2003 och som inkluderas i tillgångar och skulder i avvecklad verksamhet.

Kreditens innehåller också vissa finansiella villkor inklusive minimal räntetäckningsgrad, maximal bruttoskuld nivå, en miniminivå för det konsoliderade nettovärdet liksom miniminivåer för inkomster från avyttringar för specificerade tillgångar och verksamheter under 2003.

- **Redovisning av konvertibla obligationer**
Som beskrivs ovan lanserade Bolaget i maj 2002 konvertibla obligationer till ett kapitalbelopp på 968 MUSD som förfaller 2007.

Bolagets aktier som ska ges ut om obligationerna konverteras är noterade och handlas i schweizerfranc medan obligationerna är noterade i US dollar. Enligt Statement of Financial Accounting Standards No. 133, Accounting for Derivative Instruments and Hedging Activities, måste en del av de konvertibla obligationerna redovisas som derivat och förändringar i marknadsvärdet redovisas i resultatet. Som ett resultat av nedgången i Bolagets aktiepris sedan obligationerna gavs ut har Bolaget redovisat en nettovinst på 215 MUSD i räntor och övriga finansiella kostnader från minskningen i marknadsvärdet hos derivatskulden, med en korresponderande minskning av den långfristiga upplåningen i balansräkningen.

- Avvecklad verksamhet

I november 2002 sålde Bolaget huvuddelen av verksamheten Structured Finance till GE Commercial Finance för kontanta intäkter på totalt cirka 2,3 miljarder USD. Den avyttrade portföljen inkluderar global infrastrukturfinansiering, utrustningsleasing och finansieringsverksamhet. Bolaget redovisade förluster på omkring 190 MUSD från avyttringen av verksamheten Structured Finance. Avyttringen av denna verksamhet är i linje med Bolagets strategi att fokusera på kraft- och automationsteknik för industri- och energikunder. Därutöver är försäljningen av Structured Finance ett viktigt steg i Bolagets pågående program för att stärka balansräkningen och minska nettoskulden.

Också i december 2002 sålde Bolaget mätverksamheten till Ruhrgas Industries GmbH i Tyskland för omkring 244 MUSD, justerat för likvida medel och skulder. Bolaget redovisade en förlust på omkring 154 MUSD från avyttringen av mätverksamheten. Vatten- och elmätning är inte längre kärnverksamhet för Bolaget och avyttringen är en del i Bolagets strategi att fokusera på kraft- och automationsteknik för industri- och energikunder.

Därutöver har Bolaget upphört med en mindre verksamhet i divisionen Power Technology Products och en annan mindre verksamhet inom affärsområdet New Ventures.

Under det fjärde kvartalet 2002 utfäste Bolaget att det ska sälja verksamheten Oil, Gas and Petrochemicals, vilken redovisas som avvecklad verksamhet per den 31 december 2002. Därutöver har Bolaget avvecklat vissa övriga mindre verksamheter och projekt.

Dessa avyttringar och avvecklingar av verksamhet behandlas som avvecklad verksamhet enligt Statement of Financial Accounting Standards No. 144 (SFAS 144), Accounting for the Impairment or Disposal of Long-Lived Assets, utgiven i augusti 2001 av Financial Accounting Standards Board. Balansräkningen och resultaträkningen för alla presenterade perioder har omräknats för att redovisa den finansiella ställningen och verksamheternas rörelseresultat som tillgångar och skulder i avvecklad verksamhet enligt kriterierna för SFAS 144. I kassaflödesanalysen har effekterna från avvecklad verksamhet inte särredovisats, vilket tillåts enligt Statement of Financial Accounting Standards No. 95, Statement of Cash Flows.

Förlusten från avvecklad verksamhet, inklusive skatter, på 853 MUSD som redovisades under 2002 inkluderar intäkter på 3 947 MUSD.

Den 31 december 2002 var de större typer av tillgångar inom avvecklad verksamhet: likvida medel och kortfristiga placeringar för 300 MUSD; fordringar för 1 285 MUSD; varulager för 397 MUSD; förutbetalda kostnader och övrigt för 152 MUSD; långfristiga placeringar för 41 MUSD, goodwill för 502 MUSD; övriga immateriella tillgångar för 59 MUSD; materiella anläggningstillgångar för 121 MUSD samt investeringar och övrigt för 238 MUSD. Den 31 december 2002 var de större typer av tillgångar inom avvecklad verksamhet: leverantörsskulder för 1 677 MUSD; lån för 45 MUSD; upplupna skulder och övrigt för 315 MUSD; pensioner och pensionsförmåner för 90 MUSD; uppskjuten skatt för 40 MUSD; samt övriga skulder för 129 MUSD.

- Vinst per aktie

De potentiella stamaktierna från de warrants och utestående optioner i samband med Bolagets optionsprogram för ledningen exkluderades från beräkningen av vinst (förlust) per aktie vid full konvertering i de presenterade perioderna för 2002 och 2001, eftersom det skulle ha varit anti-utspädande att ta med dem i beräkningen. För helåret 2002 har de potentiella stamaktierna från de konvertibla optionerna inkluderats i beräkningen av vinst (förlust) per aktie vid full konvertering för den period de var utestående, medan de exkluderades från beräkningen av vinst (förlust) per aktie vid full konvertering under fjärde kvartalet 2002, eftersom det skulle ha varit antiutspädande att ta med dem.

Vinst (förlust) per aktie, grundläggande	januari - december		oktober - december	
	2002	2001	2002	2001
	(i miljoner, utom aktiedata)			
Resultat från kvarvarande verksamhet	\$ 66	\$ (127)	\$ (128)	\$ (455)
Resultat från avvecklad verksamhet, netto efter skatter	(853)	(501)	(710)	(525)
Kumulativ effekt av förändring av redovisningsprinciper, netto efter skatter	–	(63)	–	–
Nettoförlust	\$ (787)	\$ (691)	\$ (838)	\$ (980)

Antal utestående aktier i miljoner, vägt genomsnitt	1 113	1 132	1 113	1 113
---	-------	-------	-------	-------

Vinst (förlust) per aktie, grundläggande:				
Resultat från kvarvarande verksamhet	\$ 0,06	\$ (0,11)	\$ (0,12)	\$ (0,41)
Resultat från avvecklad verksamhet, netto efter skatter	(0,77)	(0,44)	(0,64)	(0,47)
Kumulativ effekt av förändring av redovisningsprinciper, netto efter skatter	–	(0,06)	–	–
Nettoförlust	\$ (0,71)	\$ (0,61)	\$ (0,75)	\$ (0,88)

Vinst (förlust) per aktie, vid full konvertering	januari - december		oktober - december	
	2002	2001	2002	2001
	(i miljoner, utom aktiedata)			
Resultat från kvarvarande verksamhet	\$ 66	\$ (127)	\$ (128)	\$ (455)
Utspädningseffekt:				
Konvertibla obligationer, netto efter skatter	(187)	–	–	–
Resultat från kvarvarande verksamhet, justerat	(121)	(127)	(128)	(455)
Förlust från avvecklad verksamhet, netto efter skatter	(853)	(501)	(710)	(525)
Kumulativ effekt av förändring av redovisningsprinciper, netto efter skatter	–	(63)	–	–
Nettoförlust	\$ (974)	\$ (691)	\$ (838)	\$ (980)

Antal utestående aktier i miljoner, vägt genomsnitt	1 113	1 132	1 113	1 113
Antal utspädande aktier i miljoner från konvertibla obligationer	53	–	–	–
Antal utestående aktier i miljoner, vägt genomsnitt vid full konvertering	1 166	1 132	1 113	1 113

Vinst (förlust) per aktie, grundläggande:				
Resultat från kvarvarande verksamhet	\$ (0,10)	\$ (0,11)	\$ (0,12)	\$ (0,41)
Förlust från avvecklad verksamhet, netto efter skatter	(0,73)	(0,44)	(0,64)	(0,47)
Kumulativ effekt av förändring av redovisningsprinciper, netto efter skatter	\$ –	\$ (0,06)	\$ –	\$ –
Nettoförlust	\$ (0,84)	\$ (0,61)	\$ (0,75)	\$ (0,88)

- Åtaganden och ansvarsförbindelser

Asbestrelaterade skadeståndsanspråk

2002 avklarades 34 568 krav som riktas mot Combustion Engineering (CE), vilket är 26 procent fler än samma period 2001. Över 33 procent gjordes upp utan betalning. Ungefär 79 200 nya krav registrerades 2002 jämfört med 2001. Uppgörelsekostnader före återbetalning från försäkringsbolag var 206 MUSD (2001: 136 MUSD).

Under fjärde kvartalet 2002 ökade antalet nya krav med 114 procent till 33 880 jämfört med tredje kvartalet 2002. Antalet avslutade krav ökade med 10 procent till 8 332. I slutet av 2002 var antalet oavslutade krav 136 648 jämfört med 111 052 i slutet av september 2002. Alla krav omfattas av överenskommelsen om förlikningskonkurs enligt "Chapter 11".

ABB meddelade den 17 februari 2003 att CE ansökt om förlikningskonkurs enligt "Chapter 11" i USA:s konkursdomstolar. Omröstningen om förlikningskonkursen avslutades 19 februari. Trots att omröstningen är föremål för genomgång och fastställande av domstolen, bekräftade CE att man erhållit över 75 procent av rösterna till förmån för den föreslagna planen, vilket motsvarar mer än två tredjedelar av det totala värdet på de krav som krävs för godkännande av röstberättigade kravställare.

ABB är fortsatt förvissat om att domstolen kommer att godkänna planen.

Not 2 Viktiga redovisningsprinciper

Sammanfattningen av den finansiella informationen har upprättats enligt allmänt vedertagna redovisningsprinciper i USA (USGAAP) och redovisas i USA-dollar om inget annat anges. Dessa siffror är ännu föremål för slutligt godkännande av revisorerna. Data för beställningsingång och antal medarbetare visas för att ge ytterligare information och krävs inte enligt USGAAP.

Aktiernas nominella värde anges i schweizerfranc (CHF). Sammanfattningen av den finansiella informationen den 31 december 2002 bör läsas tillsammans med den finansiella informationen den 31 december 2001 som finns i företags årsredovisning och Form 20-F.

Nya redovisningsstandarder

2001 redovisade bolaget för antagandet av Statement of Financial Accounting Standards No. 133, *Accounting for Derivative Instruments and Hedging Activities*, som en förändring i redovisningsprinciper. Beräknat på företags derivatpositioner den 1 januari 2001 har företaget noterat en kumulativ effekt av redovisningsförändringen som leder till en förlust på 63 MUSD, netto efter skatter, i resultaträkningen och en minskning på 41 MUSD, netto efter skatter, i posten ackumulerad övrig heltäckande vinst (förlust).

Financial Accounting Standards Board utgav i juni 2001 Statement of Financial Accounting Standards No. 141, *Business Combinations*, och Statement of Financial Accounting Standards No. 142, *Goodwill and Other Intangible Assets*, vilka ändrar redovisningen för företagssamgåenden, goodwill och identifierbara immateriella tillgångar. Alla företagssamgåenden initierade efter 30 juni 2001 måste redovisas enligt förvärvsmetoden. Goodwill från förvärv slutförda efter detta datum kommer inte att skrivas av, men kommer att skrivas ned mot rörelseresultatet när specificerade prov indikerar att goodwill är nedsatt. Vissa immateriella tillgångar kommer att redovisas separat från goodwill och skrivs av under deras användbara livslängd. Under 2002, krävdes att all goodwill prövas för nedskrivning från den 1 januari 2002 och en övergångsjustering görs för alla nedskrivningar som upptäcks. Bolaget har genomfört detta test under det andra kvartalet 2002 och slagit fast att ingen nedsättning av goodwill existerade 1 januari 2002. All avskrivning av goodwill upphörde också vid detta datum. Bolaget har redovisat en kostnad för avskrivning av goodwill på 191 MUSD och 55 MUSD för helåret respektive fjärde kvartalet 2001. I enlighet med detta skulle resultat från kvarvarande verksamhet och nettoförlust ha blivit 28 MUSD (0,02 USD per aktie) respektive 500 MUSD (0,44 USD per aktie) för helåret 2001, och förlusten från kvarvarande verksamhet och nettoförlusten skulle ha blivit 411 MUSD (0,37 USD per aktie) respektive 925 MUSD (0,83 per aktie) för fjärde kvartalet 2001 om inte Bolaget redovisat avskrivningskostnader för goodwill som inte längre skrivs av i enlighet med SFAS 142.

Financial Accounting Standards Board gav i juni 2001 ut SFAS 143, "Accounting for Asset Retirement Obligations", som tillämpas för räkenskapsår som börjar efter 15 juni 2002 och som kräver en marknadsvärdering av legala förpliktelser associerade med inlösen av materiella anläggningstillgångar och att den värderingen redovisas i den period där inlösen sker. De associerade inlösenkostnaderna kapitaliseras som del av tillgångens balansvärde och allokeras som kostnader över livslängden. Bolaget kommer att anta SFAS 143 den 1 januari 2003. Efter ledningens genomgång av befintliga tredjepartskontrakt, leasingöverenskommelser och andra liknande överenskommelser och en initial uppskattning av marknadsvärdet av de identifierade inlösenförpliktelserna för tillgångar har Bolaget kommit fram till att tillämpningen av de nya reglerna inte kommer att resultera i någon materiell ökning av materiella anläggningstillgångar eller ökning av skulderna och en kumulativ effekt på nettovinst och eget kapital beräknas ej bli betydande.

Financial Accounting Standards Board utgav i augusti 2001 Statement of Financial Accounting Standards No. 144, *Accounting for the Impairment or Disposal of Long-Lived Assets*. Detta ersätter Statement of Financial Accounting Standards No. 121, *Accounting for the Impairment of Long-Lived Assets and for Long-lived Assets to Be Disposed Of*, samtidigt som många av dess krav bibehålls för redovisning och mätning av nedskrivning av förluster. Dessutom utökar detta nya dokument redovisningen av avvecklad verksamhet till att täcka fler sålda och upphörda verksamheter. Bolaget antog detta Statement från den 1 januari 2002 och som ett resultat, avspeglat i tillgångar, skulder och rörelseresultat inom flera verksamheter och koncernens tillgångar som avvecklad verksamhet för alla presenterade perioder.

Financial Accounting Standards Board utgav i april 2002 Statement of Financial Accounting Standards No. 145, *Rescission of FASB Statements No. 4, 44 and 64, Amendment of FASB Statement No. 13, and Technical Corrections*, vilket upphäver tidigare krav att avspegla alla vinster och förluster från annullering av skuld som extraordinär. Bolaget valde att anta den nya standarden redan från 1 april 2002, och som ett resultat har vinsterna från annullering av skuld på 12 MUSD respektive 6 MUSD netto efter skatter, presenterats som extraordinära poster under fjärde

kvartalet 2001 respektive under det första kvartalet 2002, samt omklassificerats och inkluderats i resultat från kvarvarande verksamhet.

Financial Accounting Standards Board gav i juni 2002 ut Statement of Financial Accounting Standards No. 146, *Accounting for Costs Associated with Exit or Disposal Activities*, som kräver att en skuld för en kostnad associerad med att man upphör med eller avyttrar en verksamhet ska redovisas när skulden uppkommer. Standarden gäller från 1 januari 2003 och ska tillämpas på omstruktureringsplaner som initieras efter detta datum. Bolaget förväntar inte att SFAS 146 får någon materiell inverkan på verksamhetens resultat.

Not 3 Eget kapital, sammanfattning

(i miljoner)		
Eget kapital den 1 januari 2002	\$	2 014
Heltäckande förlust:		
Nettoförlust		(787)
Justering för valutakursdifferenser		(111)
Justering för valutakursdifferenser relaterade till avvecklad verksamhet		(90)
Icke-realiserad vinst på värdepapper som kan säljas, netto efter skatter		3
Minimal justering för pensionsskulder, netto efter skatter		(107)
Derivat kvalificerade som riskgardering (SFAS 133), netto efter skatter		131
Summa heltäckande förlust		(961)
Övrigt		(1)
Eget kapital den 31 december 2002 (ej granskat)	\$	1 052

Not 4 Information per division och region

Under 2001 omorganiserade Bolaget sin världsomspännande verksamhet kring kundgrupper och ersatte sina tidigare affärssegment med fyra slutkundsdivisioner, två kanalpartnerdivisioner samt en division för finansiella tjänster. De fyra slutkundsdivisionerna – Utilities, Process Industries, Manufacturing and Consumer Industries, Oil, Gas and Petrochemicals – ger slutkunder tillgång till den fulla bredden hos ABB:s produkter, tjänster och lösningar. De två kanalpartnerdivisionerna -- Power Technology Products och Automation Technology Products – betjänar externa partners direkt, till exempel distributörer, grossister, systemintegratörer och OEM-kunder (slutprodukttillverkare) samt slutkunder indirekt genom slutkundsdivisionerna. Divisionen Financial Services tillhandahåller tjänster och projektstöd till ABB och externa kunder.

I april 2002 slog bolaget samman divisionerna Process Industries och Manufacturing and Consumer Industries till den nya divisionen Industries, som består av följande affärsområden: Automotive Industries; Manufacturing; Electronics and Consumer Industries; Marine and Turbocharging; Paper, Printing, Metals and Minerals; och Petroleum, Chemicals and Life Sciences. Divisionsdata presenteras nedan för att avspegla denna förändring och tidigare perioder har räknats om i enlighet med detta.

- Utilities betjänar el-, gas- och vattenföretag – oavsett om de är statligt ägda eller privata, globala eller lokala, eller om de verkar på reglerade eller avreglerade marknader – med ett brett utbud av produkter, tjänster och system. Divisionens huvudsakliga kunder är kraftbolag, ägare och operatörer av kraftnät, elhandlare och lokala elbolag.
- Industries betjänar företag inom fordon, cement, kemi, distribution, elektronik, livsmedel, läkemedel och biokemi, marin, metall, gruv, papper, petroleum, tryckning och telekommunikation med applikationsspecifik teknik inom kraft och automation.
- Power Technology Products (kraftprodukter) täcker hela teknikspektrat för kraftöverföring och kraftdistribution. Det inkluderar transformatorer, ställverk, brytare, kondensatorer, kablar liksom andra produkter och tekniker för hög- och mellanspanningsapplikationer. Produkterna används i industriella och kommersiella tillämpningar och av kraftbolag. De säljs av ABB:s slutkundsdivisioner liksom av externa partner, till exempel distributörer, entreprenörer, systemintegratörer och OEM-kunder (slutprodukttillverkare).
- Automation Technology Products (automationsprodukter) tillhandahåller produkter, system, mjukvara och tjänster för automation och optimering av tillverkningsprocesser. Viktiga tekniker inkluderar mätning, styrning, instrumentering, processanalys, drivutrustning, motorer, kraftelektronik, robotar och



lågspänningsprodukter – vilka alla utvecklas enligt konceptet Industrial IT för automations- och informationslösningar i realtid. Dessa tekniker säljs till kunder genom slutkundsdivisioner liksom via externa kanalpartners, till exempel grossister, distributörer, OEM-kunder (slutprodukttillverkare) och systemintegratörer.

- Divisionen för icke-kärnverksamheter skapades för att samla följande verksamheter i Bolaget: Equity Ventures, Insurance, återstående verksamhet inom Structured Finance, Building Systems, Semiconductors, Customer Service, Group Processes, Air Handling, Logistic Systems och New Ventures.

För att rationalisera Bolagets struktur och effektivisera verksamheten inför Bolaget från 1 januari 2003 två nya divisioner: Power Technologies, som kombinerar divisionerna Power Technology Products och Utilities; och Automation Technologies, som kombinerar divisionerna Automation Technology Products och Industries.

Bolaget utvärderar divisionerna med hänsyn till resultat före räntenetto och skatter (EBIT), vilket exkluderar ränteintäkter och utdelningar, räntekostnader, skatter, minoritetsintressen och resultat från avvecklad verksamhet, netto efter skatter. I överensstämmelse med Statement of Financial Accounting Standards No. 131, *Disclosures about Segments of an Enterprise and Related Information*, redovisar Bolaget divisionernas intäkter, avskrivningar och EBIT omräknat för att avspegla förändringarna i Bolagets interna struktur, inklusive effekten av ökade interna transaktioner mellan divisionerna. För presenterade perioder 2001 har divisionernas intäkter och EBIT redovisats som om vissa tidigare försäljningar till tredje part från dotterbolag i produktdivisionerna hade gått via andra divisioner.

Divisionsinformation

(i miljoner)	Beställningsingång			
	januari - december		oktober - december	
	2002	2001	2002	2001
Utilities	\$ 4 458	\$ 6 436	\$ 805	\$ 1 620
Industries	4 614	4 865	1 166	1 071
Power Technology Products	4 387	4 221	1 064	949
Automation Technology Products	5 074	4 669	1 339	1 073
Icke-kärnverksamheter	4 161	5 072	1 091	1 340
Koncerngemensamt / övrigt ⁽¹⁾	(4 582)	(5 591)	(964)	(1 160)
Totalt	\$ 18 112	\$ 19 672	\$ 4 501	\$ 4 893

(i miljoner)	Intäkter			
	januari - december		oktober - december	
	2002	2001	2002	2001
Utilities	\$ 4 826	\$ 5 634	\$ 1 288	\$ 1 672
Industries	4 412	4 995	1 339	1 406
Power Technology Products	4 355	3 961	1 179	1 140
Automation Technology Products	5 035	4 756	1 394	1 196
Icke-kärnverksamheter	4 186	5 130	1 166	1 560
Koncerngemensamt / övrigt ⁽¹⁾	(4 519)	(5 094)	(1 098)	(1 444)
Totalt	\$ 18 295	\$ 19 382	\$ 5 268	\$ 5 530

(i miljoner)	EBIT (rörelseresultat) ⁽²⁾			
	januari - december		oktober - december	
	2002	2001	2002	2001
Utilities	\$ 75	\$ 158	\$ (9)	\$ 36
Industries	145	151	16	20
Power Technology Products	353	234	100	44
Automation Technology Products	373	364	91	44
Icke-kärnverksamheter	(217)	(397)	(110)	(480)
Koncerngemensamt / övrigt ⁽¹⁾	(393)	(331)	(88)	(102)
Totalt	\$ 336	\$ 179	\$ 0	\$ (438)

(i miljoner)	Avskrivningar ⁽²⁾			
	januari - december		oktober - december	
	2002	2001	2002	2001
Utilities	\$ 52	\$ 73	\$ 14	\$ 19
Industries	56	94	17	25
Power Technology Products	117	119	31	31
Automation Technology Products	158	218	38	49
Icke-kärnverksamheter	113	120	34	34
Koncerngemensamt / övrigt	77	86	25	25
Totalt	\$ 573	\$ 710	\$ 159	\$ 183

(i miljoner)	Rörelsens tillgångar, netto	
	31 december 2002	31 december 2001
Utilities	\$ 992	\$ 790
Industries	1 129	924
Power Technology Products	1 389	1 283
Automation Technology Products	2 278	2 287
Icke-kärnverksamheter	3 759	3 525
Koncerngemensamt / övrigt	1 634	1 974
Totalt	\$ 11 181	\$ 10 783

	Antal medarbetare ⁽³⁾	
	31 december 2002	31 december 2001
Utilities	14 774	15 745
Industries	23 257	23 392
Power Technology Products	26 392	27 555
Automation Technology Products	33 343	39 462
Icke-kärnverksamheter	26 441	33 953
Oil, Gas and Petrochemicals	11 915	13 471
Koncerngemensamt / övrigt	2 929	3 287
Totalt	139 051	156 865

⁽¹⁾ Inkluderar justeringar för att eliminera bolagsinterna transaktioner.

⁽²⁾ I divisionerna redovisade Bolaget följande avskrivningar av goodwill under 2001 respektive det fjärde kvartalet 2001: Utilities, 24 MUSD respektive 6 MUSD; Industries, 41 MUSD respektive 11 MUSD; Power Technology Products, 6 MUSD respektive 2 MUSD; Automation Technology Products, 58 MUSD respektive 16 MUSD. Bolagets totala avskrivningar av goodwill under 2001 och det fjärde kvartalet 2001 var 191 MUSD respektive 55 MUSD.

⁽³⁾ Inkluderar enheter i avvecklad verksamhet.

Geografisk information

(i miljoner)	Beställningsingång ⁽⁴⁾			
	januari – december		oktober – december	
	2002	2001	2002	2001
Europa	\$ 10 191	\$ 10 748	\$ 2 609	\$ 2 466
Nord- och Sydamerika	3 993	4 972	858	1 484
Asien	2 528	2 700	732	585
Mellanöstern och Afrika	1 400	1 252	302	358
Totalt	\$ 18 112	\$ 19 672	\$ 4 501	\$ 4 893

(i miljoner)	Intäkter ⁽⁴⁾			
	januari – december		oktober – december	
	2002	2001	2002	2001
Europa	\$ 10 264	\$ 10 852	\$ 2 958	\$ 3 087
Nord- och Sydamerika	4 101	4 863	1 068	1 367
Asien	2 603	2 435	804	724
Mellanöstern och Afrika	1 327	1 232	438	352
Totalt	\$ 18 295	\$ 19 382	\$ 5 268	\$ 5 530

⁽⁴⁾ Beställningsingång och intäkter avspeglar de regioner där kunden är lokaliserad.